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Innspill til oppstart av verneprosess for utvidelse av Halvfaråsen naturreservat 

WWF Verdens naturfond viser til oppstartsmeldingen og vil komme med følgende merknader. 
 
Det er veldig gledelig at det er meldt oppstart for utvidelse av Halvfaråsen naturreservat i Sigdal 
kommune, og vi vil takke skogeierne som her har tilbudt skog til vern. Området har unike 
naturverdier, og ble allerede i 2006 omtalt i rapporten «Unike skoger i Norge», som ett av 28 
områder, og det er videreført i de påfølgende rapportene Skogkur 2020 og Skogkur 2030. Deler 
av området ble i 2014 vernet som naturreservat. Siden har kunnskapen om naturverdiene økt 
gjennom ytterligere kartlegginger av både naturtypelokaliteter og funn av rødlistearter, slik at 
avgrensningen av området har økt. En del av området er også avgrenset som nøkkelbiotoper 
(MiS).   
 
Avgrensning av tilbudte arealer 
Selv om det er svært verdifullt areal som er innenfor arealet vist til oppstart, så har det også flere 
viktige mangler. Vi mener at det bør sterkt etterstrebes å inkludere alle A- og B-lokaliteter i 
verneområdet. Dette burde være en viktig overordnet målsetting, særlig når man har et område 
med så store naturverdier som her. De følgende forslagene til tilleggsareal ville styrket områdets 
totale kvaliteter betraktelig: 

• For eiendommene sør for eksisterende reservat ville det styrke arronderingen og 
reservatets totale naturverdier om hele dalgangen inkluderes, og ikke bare en tynn tarm 
slik det nå er tilbudt. Dette ville i så fall medføre at grensa utvides mot vest og inkluderer 
bekkedraget.  

• Eiendom 21/1: Her er avgrensningen ved Sponlaupbakkane vært smal, bare én 
trelengde bred. Dette betyr at uten tillegg i både øst og vest, så vil verdiene forsvinne ved 
hogst da dette vil medføre uttørking og stormfelling av trær/bestand. Det kunne med 
fordel legges til areal vest for Bjønnelaupåsen, gitt den eldre skogen og nøkkelbiotopen 
som finnes der. 

• Eiendom 27/3: Da hele teigen ligger innenfor én naturtypelokalitet, så bør hele teigen i 
sin helhet vernes, også tatt i betraktning av at den er svært liten.  

• Eiendom 27/5: Funnet av den sterkt trua (EN) prikkporekjuke ligger 10 m fra 
tilbudsgrensa. For at denne skal kunne overleve framtidig hogst trengs en buffer på minst 
3 trelengder (100 m) slik at ikke forekomsten tørker ut og blåser ned. Det er videre en 
lang rekke rødlistefunn på tilgrensende eiendom 27/2, som på samme måte vil forsvinne 
dersom man ikke tilpasser grensene på tilbudt areal tilsvarende på eiendom 27/5. Det 
samme gjelder mot Postbakkane, hvor tilbudet på eiendom 27/8 ligger som ei øy. 

• Eiendom 27/7: Avgrensningen på eiendommen er veldig smal i begge tarmene. Disse 
bør slås sammen med mellomliggende areal, inkludert at naturtypelokaliteten i sin helhet 
inkluderes.  
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• Eiendom 28/2: Det ville være en fordel om naturtypen Halvfartjenn V (B – viktig), 
inkluderes, selv om arealet av denne er begrenset.  

• Eiendom 28/15: Her bør hele vestskrenten inkluderes. 

• Eiendom: 30/2: Her kunne med fordel den nordligste snippen av naturtypelokaliteten, 
som inneholder funn av flere nær trua (NT) arter, inkluderes. 

• Eiendom: 28/1: Lengst i nordøst bør naturtypelokaliteten Hovlandsetra V (B – viktig), 
med gammel lavlandsgranskog, inkluderes. Vi ser av flybilder fra 2023 at den svært 
verdifulle naturtypelokaliteten Pausedalen ble hogd av en tidligere eier. Dette er svært 
beklagelig da store naturverdier ble borte samtidig som det vil skape uheldige 
kanteffekter inn mot tilbudt areal. Det ville derfor være en klar fordel at gjenværende 
gammelskog, inkludert naturtypene Hovlandsetra V og Pausehølet, inkluderes i 
verneområdet.  

• I søndre del av det sørlige utvidelsesforslaget er tilbudsgrensa i all hovedsak god. Det 
kan eventuelt vurderes å inkludere et par mindre naturtypelokaliteter på selve 
Hovlandsåsen. I nord er det derimot klare forbedringsmuligheter med tanke på 
arrondering. Her kunne en trekke grensa nord til en skogsbilvei og slik inkludere 
Husmyrane N, et svært viktig område (A) med gammel lavlandsgranskog. Husmyrane N 
har svært store naturverdier, i beskrivelsen omtalt som «…knyttet til gammel 
lavlandsgran-naturskog med relativt gamle trær og rikelige mengder dødved, samt noe 
sumpskog, med tilhørende artsmangfold. 10 rødlistearter (2 VU, 8 NT) er påvist. 
Granskogen har godt utviklet naturskogstilstand. Skogstrukturen varierer mellom 
kompakt aldersfase og glennepreget oppløsningsfase (små lokale sammenbrudd i 
tresjiktet).» I tillegg finnes her lokaliteten Løkane Ø (B – viktig), bestående av to 
delområder. 

• Lokaliteten Løkane Ø har litt innslag av den sterkt trua (EN) naturtypen rik 
gransumpskog. I beskrivelsen beskrives det «viktige naturkvaliteter knyttet til gammel 
lavlandsgran-naturskog med relativt gamle trær og mye dødved, samt rik gransumpskog, 
med tilhørende artsmangfold. 8 rødlistearter (2 VU, 6 NT) er påvist.» 

• Eiendom 30/1: Her ville det styrket både bidraget fra denne eiendommen og de totale 
naturverdiene til det søndre utvidelsesforslaget, dersom tilbudet forlenges vestover ved å 
inkludere de svært viktige naturtypene Hoffarlia og Hoffarlia N. Disse to naturtypene har 
svært verdifull lavlandsfuruskog (A – svært viktig) og inneholder en rekke funn av trua og 
nær trua arter. Slik åpnes også mulighetene for potensielt å kunne utvide reservatet til 
eiendom 30/2. Lengst i sørvest bør tilbudsgrensa utvides til å inkludere hele 
naturtypelokaliteten Høgåslia. 
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